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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●
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Strona główna  › Informacje

Badanie nicieni w celach terapii bólu u ludzi
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Mały nicień, u którego ostatnio odkryto geny
unikania gorąca, najprawdopodobniej umożliwi identyfikację nowych metod uśmierzania
bólu.

Nocycepcja polega na kodowaniu (poprzez nerwy) i przetwarzaniu w ból potencjalnie szkodliwych
bodźców, takich jak wysoka temperatura. Uczestnicy projektu GATSNCE (Genetic analysis of
temperature sensation and nociception in Caenorhabditis elegans) zbadali to zjawisko na poziomie
molekularnym (genetycznym) i nerwowym.

Uczestnicy projektu GATSNCE stworzyli nowe testy i zidentyfikowali kilka genów, których mutacje
eliminują lub upośledzają unikanie gorąca u nicieni. Odkryto oddziaływania między tymi genami, co
najprawdopodobniej będzie punktem wyjścia do badania sieci sygnalizacyjnej.

Wraz z genami badacze zidentyfikowali kilka neuronów związanych z unikaniem gorąca. Użyto ich do
konstrukcji modelu roboczego obwodu unikania termicznego. Logikę działania nowo
zaproponowanego obwodu badano przy użyciu narzędzi optogenetycznych oraz białek światłoczułych.

Prace będą kontynuowane również po zakończeniu projektu: zostanie zmapowanych sześć nowych
genów unikania gorąca. W razie identyfikacji nowych mutantów, mogą one pomóc w dalszej analizie
molekularnej kontroli nocycepcji.

Uczestnicy badania GATSNCE stworzyli nowatorskie narzędzia i modele, a ich prace stanowią
solidną podstawę do badania bólu i jego funkcji w przetrwaniu. Jako że mechanizmy nocycepcji u
nicieni są bardzo podobne do tych u ludzi, odkrycie nowych genów może przełożyć się na poznanie
nowych celów terapeutycznych do skutecznego zwalczania bólu.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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